



POWIATOWY URZĄD PRACY W TARNOBRZEGU

ul. 1 Maja 4, 39-400 Tarnobrzeg
tel. 015 823-00-30, 823-63-80, fax 015 823-01-66



Powiatowy Urząd Pracy w Tarnobrzegu uprzejmie informuje, że z dniem 01.02.2011r. weszła w życie Ustawa z dnia 16 grudnia 2010r. o zmianie ustawy o promocji zatrudnienia i instytucjach rynku pracy oraz niektórych innych ustaw (Dz. U. z 2010 nr 257 poz. 1725), która wprowadziła m. in. następujące zmiany:

w zakresie nabycia oraz posiadania statusu osoby bezrobotnej:

Od 01 lutego 2011r. status bezrobotnego może uzyskać osoba, która po złożeniu wniosku o wpis do ewidencji działalności gospodarczej:

- zgłosiła do ewidencji działalności gospodarczej wniosek o zawieszenie wykonywania działalności gospodarczej i okres zawieszenia jeszcze nie upłynął, albo
- nie upłynął jeszcze okres do, określonego we wniosku o wpis do ewidencji działalności gospodarczej, dnia podjęcia działalności gospodarczej.

Oznacza to, że osoba, która przy składaniu wniosku o wpis do ewidencji działalności gospodarczej określi późniejszy termin podjęcia tej działalności może posiadać status bezrobotnego, aż do tego dnia (wskazanego we wpisie jako dzień podjęcia działalności). Ponadto doprecyzowano, że można posiadać status bezrobotnego, posiadając wpis do ewidencji działalności gospodarczej w okresie, w którym zgłoszono zawieszenie prowadzenia działalności.

w zakresie uprawnień do świadczeń:

1. **Bezrobotnemu, który zarejestrował się w okresie, zgłoszonego do ewidencji działalności gospodarczej, zawieszenia jej wykonywania, przysługuje prawo do zasiłku** pod warunkiem udokumentowania w ciągu 18 miesięcy poprzedzających dzień zarejestrowania łącznie 365 dni okresu uprawniającego do zasiłku np.: zatrudnienia bądź opłacania składek na ubezpieczenia społeczne i Fundusz Pracy z tytułu prowadzenia pozarolniczej działalności lub współpracy, o ile podstawę wymiaru tych składek stanowiła kwota co najmniej minimalnego wynagrodzenia za pracę.
Prawo do zasiłku w omawianym powyżej przypadku przysługuje **po okresie 90 dni od dnia zarejestrowania się w powiatowym urzędzie pracy, a łączny okres jego pobierania (np. 6 miesięcy, 12 miesięcy) zostanie skrócony o 90 dni.**
2. **Bezrobotny, który zarejestruje się w okresie odroczonego terminu rozpoczęcia działalności gospodarczej, uzyska prawo do zasiłku** (pod warunkiem że spełnia przesłanki określone w ustawie o promocji zatrudnienia i instytucjach rynku pracy do jego nabycia) po upływie 7 dni od dnia rejestracji, o ile nie zajdą inne okoliczności określone w cytowanej ustawie skutkujące przyznaniem prawa do zasiłku po okresie karencji.